

Wymiana depeš gratulacyjnych

24 bm. miała 40 rocznica nawiązania stosunków dyplomatycznych między Polską Ludową i socjalistyczną Bułgarią...

W telegramach wskazuje się na osiągnięcia Polski i Bułgarii w dziedzinie budownictwa socjalistycznego...

Porozumienie w Ugandzie

Główne ugrupowanie partyzanckie w Ugandzie, Armia Narodowego Oporu, wyraziło zgodę na natychmiastowe zawieszenie broni...

Zdaniem kół dyplomatycznych w Nairobi, proponowane rozmowy zdają się być pierwszą poważną próbą wynegocjowania pokojowego rozwiązania obecnych problemów Ugandy.

Trzęsienie ziemi w Chinach

55 osób poniosło śmierć, a ponad sto odniosło obrażenia w wyniku silnego trzęsienia ziemi, jakie nawiedziło 23 bm. wieczorem rejon Wujiu...

W powiecie Wujiu, leżącym w epicentrum, zginęło 19 osób, natomiast w sąsiednim powiecie Shufu, znajdującym się w pobliżu miasta Kaszgar...

SPORT SPORT



Fragment sobotniego meczu piłkarskiej ekstraklasy pomiędzy GKS Katowice i Górnikami Zabrze. Nie spodziewane zwycięstwo, choć zastrzeżone, odniósł katowiczanie. Czyżby zwyciężył mistrz Polski?

- W piłkarskiej ekstraklasie tylko Widzew bez porażki. M. Woronin pokonał C. Lewisa. Spartakiada Armii Zaprzysiężonych zakończona. Pozostałe informacje sportowe oraz szczegóły na str. 6.



Foto: A. WACH

(Ekonomista rolny prof. dr hab. Bolesław Strużek jest zastępcą przewodniczącego Rady Państwa działaczem Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego...

Zniwa, to czas, kiedy nawet niezwykłe interesują się rolnictwem. Dobrze zebrać tegoroczne plony i dobrze je snościwkować...

Publication information for 'Dziennik Łódzki' including issue number (XLI), date (Monday, August 26, 1985), price (6 zł), and ISSN (0208-1707).

Słoneczny weekend

sprzyjał wypoczynkowi

Ostatnia sierpniowa niedziela sprzyjała letniemu wypoczynkowi, turystyce, imprezom kulturalnym organizowanym w plenerze...

Tam jednak, gdzie było prawdziwie lato i tak wyczekiwane słońce, pełne były ośrodki wypoczynku sezonowego i niedzielnego.

W Beskidach — w Szczyrku i nad Jeziorem Żywieckim odnotowano w cieniu 28 st. C. Do tamtejszych miejscowości zjechało ponad 80 tys. osób...

Tysiące osób skorzystało z niedzielnych rejsów „białej floty” po mazurskich i augustowskich jeziorach. Komplety gości były w ośrodkach wypoczynkowych...

W lasach świętokrzyskich nastąpił wysyp grzybów. Szczególnie dużo kozaków, borowików, maślaków i innych gatunków grzybów jest w lasach koło Chmielnika...

Trwają zebrania konsultacyjne. Rozmowa o zadaniach obywatelskich, narodowych państwowych

Obywatelskie zebrania konsultacyjne, podczas których wyborcy rozmawiają z kandydatami na posłów — minęły półmiesiące. We wszystkich okręgach odbyła się prawie połowa zaplanowanych spotkań...

Na pierwszy plan wybija się w niej refleksja o konieczności powszechnego oświecenia sobie interesów państwa, rozważania nad etyką życia publicznego i nad stosunkiem do pracy. Wyborcy przedstawiają przyszłym posłom podstawowe bolączki swych środowisk zawodowych i regionalnych...

wego, ochrona środowiska przyrodniczego, budowa wodociągów wiejskich, umacnianie zasad praworządności i sprawiedliwości społecznej. Rzecz charakterystyczna: ze spontanicznym poparciem spotykają się te wypowiedzi — tak kandydatów jak i wyborców — które wskazują na potrzebę usprawnienia codziennej organizacji życia w naszym kraju...

Za tydzień rozpocznie się nowy rok szkolny

- Więcej szkół ale i więcej uczniów. Kłopoty z podręcznikami.

Jak przedstawia się stan przygotowań do nowego roku szkolnego? Na pytanie to udzielił odpowiedzi wiceminister oświaty i wychowania — Jan Czajka: — W nowym roku szkolnym 1985-86 oświata będzie miała pod swą opieką ponad 8 mln osób: dzieci, młodzieży i dorosłych...

Koncert galowy zakończył XXII MFP w Sopocie

24 bm. koncert galowy w Operze Leśnej kłoby i tym razem przeciągnął się do późnych godzin nocnych, zakończył czterodniowy maraton zagranicznej i polskiej piosenki w ramach XXII Międzynarodowego Festiwalu Piosenki „Sopot 85”.



Nagrodę „Pagartu” oraz tytuł „Miss obiektywu” uzyskała przedstawicielka Japonii — Mayumi Ichihara. Na zdjęciu: „Miss obiektywu” wśród fotoreporterów — członków Klubu Fotografii Prasowej SD PRL.

Ćwiczenia wojsk NATO na Bałtyku

Nad obszarem powietrznym Danii rozpoczęły się w sobotę kolejne manewry jednostek NATO. W ćwiczeniach wojsk lotniczych, prowadzonych pod kryptymami „Blue Moon” biorą udział samoloty armii Stanów Zjednoczonych, Anglii, Holandii i Danii.

Dziennik „Prawda” w sobotnim wydaniu, nawiązując do tych ćwiczeń pisze, że ta „demonstracja muskułów” NATO słusznie wywołuje poważne zaniepokojenie społeczeństw, przede wszystkim krajów europejskich. Ich prowokacyjny charakter — pisze dziennik — jest oczywisty jeśli wziąć pod uwagę chociażby fakt że prowadzone są one w bezpośrednim sąsiedztwie granic krajów wspólnoty socjalistycznej.

„DE” ROZMAWIA Z KANDYDATEM NA POSŁA DO SEJMU PRL — BOLESŁAWEM STRUŻKIEM

Możemy być samowystarczalni

Przynajmniej zrównoważony. A skoro o eksporcie, spotkał się można z opinią, że Polska ma wszelkie warunki ku temu żeby być liczącym się dostawcą żywności na rynki innych krajów. Nie teraz, bo teraz tkwimy jeszcze w kryzysie, ale w przyszłości... Użył pan słowa „kryzys”. W odniesieniu do rolnictwa, nie ma ono już zastosowania. Jaki to miał gospodarki, który jako pierwszy sytuację kryzysową, gdy choćby o wielkość produkcji, przelał i teraz chodziłoby o utrzymanie tego benu i o jakość. Przelamanie kryzysu w rolnictwie nie znaczy bowiem, że nie ma już ono żadnych potrzeb i że zaspokaja wszystkie potrzeby społeczeństwa.

żywnościowym panuje ogromna konkurencja i producent, który oferuje coś od czasu do czasu, nie liczy się i sam nie może liczyć na poważny zysk. Musimy więc określić gałęzie produkcji, w których jesteśmy w stanie się specjalizować i wówczas spróbować wejść na rynki zagraniczne.

Rolnicy twierdzą — spotkał się pan profesor z tym pewnie i na swoich spotkaniach z wyborcami — że podstawowym warunkiem pomyślności rolnictwa jest stabilna wobec niego polityka państwa.

Trudno nie zgodzić się z tym twierdzeniem. I wydaje mi się, że w ostatnich trzech latach ta polityka jest i stabilna i konsekwentna. Rolnicy mają obecnie większe zaufanie a nie jest to bez znaczenia dla tego, co i jak robia.

No, jest oczywiście wiele jeszcze innych warunków owej pomyślności naszego rolnictwa, ale to temat na dłuższą rozmowę. Według mnie naczelne miejsca wśród nich zajmują: podnoszenie na wyższy poziom wiedzy fachowej oraz zwiększenie dostaw środków produkcji.

Dziękuję panu za rozmowę. Rozmawiał: J. BRZÓZKA

CO DZIEŃ CONIESIE

W 238 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.37, zajdzie zaś o 19.38.

Imieniny obchodzi: Maria, Wiktor, Zefiryn, Liberał.

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady oraz możliwość wystąpienia burzy. Chłodniej. Temp. maks w dzień około 23 st. Wiatry słabe i umiarkowane, w czasie burzy porывистe, zmienne. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 990.6 hPa (733.0 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1845 — Zm. P. Girard wynalazca francuski, jeden z organizatorów przemysłu włókienniczego w Polsce. 1880 — Ur. G. Apollinaire, poeta francuski.

Tako sobie myśli

Postęp to dalszy ciąg dzieła stworzenia.

Uśmiechnij się



Syn naszych sąsiadów uczy się grać na skrzypcach. Czym można by im się odplacić?!









